
Mistä on cosplaykilpailut tehty
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Cosplaykilpailun kulissien 
takana käy kuhina, kun 
kilpailijat ilmoittautuvat 

läsnä oleviksi, kuvaajat vilistävät 
edestakaisin ikuistamassa järjes-
täjiä ja kisaajia, ja itse kilpailun 
päävastaava sinkoilee paikasta 
toiseen. Pukuhuoneissa kilpailijat 
oikovat toistensa peruukkeja ja 
lainailevat pinnejä vierustovereil-
taan. 

Yhdeksi conien suosituimmis-
ta ohjelmanumeroista noussut 
cosplaykilpailu on ohi muutamas-
sa tunnissa, mutta sen järjestä-
minen vaatii useiden kuukausien 
työn. Helsingissä pidetyn Anime-
con VII:n cosplaykilpailua ryhdyt-
tiin luonnostelemaan puoli vuotta 
ennen varsinaista h-hetkeä. 

Kilpailun kyseenalainen 
kohtalo
Cosplaykilpailun päävastaava 
Mira Harju ryhtyi nelihenkisen 
järjestäjäjoukon kanssa suunnit-
telemaan kilpailun yksityiskohtia 
jo tammikuussa. Kun kolme muu-
ta järjestäjää joutuivat jättämään 
leikin kesken ja Finnconin taholta 
esitettiin toive koko kilpailun pois 

jättämisestä, oli Harjulla runsaasti 
tekemistä. 

”Cosplaykilpailu on yksi Ani-
meconin päätapahtumista ja ve-
tää eniten porukkaa. Sci�-puolen 
järjestäjät olivat sitä mieltä, että 
kisan voisi jättää kokonaan pois, 
jotta heidän tapahtumallaan olisi 
enemmän tilaa,” Harju kertoo. 

Cosplaykilpailun kohtalosta 
keskusteltiin coniteassa ja fooru-
meilla, ja Harju kertoo pitäneensä 
tomerasti kiinni perinteeksi muo-
dostuneesta ohjelmanumerosta. 
”Ei sitä kukaan lopulta ollut tapah-
tumasta poistamassa, mutta sitä-

Tämänvuotisessa Animeconissa 
cosplaykisaajat saivat ensimmäis-
tä kertaa omat cosplaymammat. 
Mammat hääräsivät kilpailun ku-
lisseissa ja auttoivat kilpailijoita 
kaikissa mahdollisissa ja mahdot-
tomissa ongelmissa.

”Cosplaymammoja on käytet-
ty amerikkalaisissa cosplaytapah-
tumissa jo pidemmän aikaa. Iris 
Rönkkö oli poiminut idean Cheryl 
Morganin viimevuotiselta luen-
nolta ja ehdotti sen toteuttamista 
myös meillä. Niinpä ryhdyimme 
kehittelemään ajatusta pidem-
mälle ja keksimme cosplaymam-
mat,” Mira Harju kertoo. 

Mammat saavatkin suunnat-
tomasti kiitosta sekä cosplaykil-
pailijoilta että Harjulta itseltään. 
Kaikki cosplaykilpailua edeltävä 
tiedotus ja tutustumiskierrokset 
on ennen hoidettu kaikille sa-
manaikaisesti, mutta mammojen 

avulla työmäärä saatettiin jakaa 
tasaisemmin. Kilpailijat saivat 
henkilökohtaisempaa opastusta 
ja saattoivat tarvittaessa pyytää 
mammaltaan apua esimerkiksi vii-
me hetken puvunkorjailussa. 

Kanaemot kulisseissa
”Yksilökisan mammailu oli huip-
puhommaa, vaikka välillä vähän 
tulikin panikoitua kadonneista 
holhokeista. Hommia riitti koko 
aamuksi, ja paikasta toiseen 
juoksentelu oli hirmu haus-
kaa”, hehkuttaa Iina Talvi, yksi 
cosplaymammoista. 

Iris Rönkön mukaan kaikkein 
palkitsevinta oli saada auttaa 
hermostuneita kilpailijoita ja hel-
pottaa heidän jännitystään. ”Kaik-
kein kamalinta oli omien lastensa 
puolesta huolehtiminen. Tuliko 
kaikki nyt kerrottua ja olihan tie-
toa tarpeeksi ja voittavathan ne 

kin mahdollisuutta pyöriteltiin ai-
nakin teoriassa useaan otteeseen.”

Yksityiskohdista kokonaisuus
Toimiva cosplaykilpailu on osiensa 
summa. Mikäli yksi asia jää puoli-
tiehen, saattaa kokonaisuus kär-
siä pahasti. Kun tapahtumaa on 
järjestämässä iso joukko ihmisiä, 
ovat kommunikaatiokatkokset 
yleisiä ja suunnitelmat saattavat 
muuttua vielä hetkiä ennen ta-
pahtumaa. 

”Suurinta päänvaivaa aiheutti 
kilpailujen väliaikaohjelma, jonka 
piti jo olla varmistunut, mutta joka 

Cosplay-mammat
Takahuoneen haltiakummit

nyt varmasti palkintoja”, kertoo 
Rönkkö. Samaa mieltä on myös 
Mikael Huisko, mammalauman 
ainoa ansa. 

”Jatkuvasti piti pelätä, että eh-
tiikö varmasti käyttää kaikki lavalla 
ja kertoa kaiken, kun yhdellä hol-
hottavalla kesti laittautumisessa 
ikuisuus, yksi tuli myöhässä ja yksi 
ei tullut ollenkaan paikalle”, Huis-
ko huokaa. 

Mammat toimivat yhteisenä 
rintamana ja konsepti saa kiitosta 
kaikilta mammoilta. ”Muut mam-
mat olivat rautaisia mutta äidin-

sitten peruuntui viime hetkellä. 
Pukuhuoneistakin puuttuivat vie-
lä perjantaina silitysrauta ja -lauta, 
mutta onneksi yksi vänkäreistä toi 
omansa lainaksi.”

Unisex-pukuhuone herätti 
hämmästystä, mutta sillekin on 
selityksensä. ”Meillä ei yksinkertai-
sesti ollut riittävästi tiloja. Tuo pu-
kuhuone oli kaikkein paras ja par-
haalla paikalla. Muut vaihtoehdot 
olisivat olleet monien mutkien ta-
kana ja hankalat valvoa,” kuvailee 
Harju. ”Olen vain tyytyväinen, että 
ylipäänsä saimme noinkin hyvän 
pukuhuoneen.”

Itse kilpailussa palattiin ajassa 
hieman taaksepäin ja juontajien 
osuutta pienennettiin. Näin itse 
puvuille ja niiden esittelemiselle 
saatiin suurin rooli. Yksilökilpailun 
catwalk taas oli uusi idea, ja Har-
ju muistaa jatkuvasti ylistää sen 
hienoutta. Kenties tulevissakin 
tapahtumissa tullaan näkemään 
samankaltaisia lavaratkaisuja. 

”Olisin mielelläni ottanut käyt-
töön myös taustamusiikkia, mutta 
aika loppui kesken, eikä musiikkia 
enää ehtinyt järjestää. Ehkä sitten 
ensi kerralla”, Harju toteaa.  

Cosplaymammat uskaltautuivat hetkeksi kulissien takaa yleisön eteen kiitettäviksi
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pehmoisia ammattilaisia, jotka pi-
tivät huolen muistakin kuin omista 
lampaistaan”, Rönkkö runoilee. 

Mammat ovat kaikki yhtä miel-
tä siitä, että käytäntöä tulisi jatkaa 
tulevissakin coneissa. Etenkin, 
jos kisaajien määrä on läheskään 
yhtä suuri kuin Animeconissa. 
Iris Rönkkö kuvaileekin sopivaa 
cosplaymammaa: ”Mammaksi 
kannattaa lähteä jos haluaa kokea 
kilpailun jännittävyyden joutu-
matta lavalle. Reippaasta mielestä 
ja paineensietokyvystä on myös 
hurjasti apua!” 
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